1

EDITAL N° 94, DE 27 DE AGOSTO DE 2024

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE NO

ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

94/2024

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 94/2024, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da CHAMADA PÚBLICA

DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERTADOS PELO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E

RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

A 3ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 94/2024 foi publicada no dia 17/10/2024 e está

disponível nos links: <https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/3a-

Reclassificacao-%E2%80%93-Edital-94.2024-IFSUL.pdf>. No documento consta

convocação para matrícula dos candidatos selecionados dentro do número de vagas,

assim como a convocação para matrícula dos candidatos selecionados além do número

de vagas.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 94/2024, o candidato que

não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

Quadro I – Situação de Matrícula dos candidatos convocados pelo 7ª Reclassificação

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÃO

AFIRMATIVA

SITUAÇÃO NA CONVOCAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
DE MATRÍCULA

336 MARIA GABRIELA DA SILVA NARCIZO AR Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

337 FLÁVIA DA COSTA SANTANA AR Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/3a-Reclassificacao-%E2%80%93-Edital-94.2024-IFSUL.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/3a-Reclassificacao-%E2%80%93-Edital-94.2024-IFSUL.pdf

2

338 KATHLEEN MAIARA PEREIRA AR Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Matriculado

339 LUCAS DE SOUZA LUZ ROCHA AR Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

340 CAUA FABBRIM FERRAZ AR Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

345 GIOVANE BRANDÃO DA SILVA APP Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Matriculado

349 DEBORA CRISTINA CAETANO
CAETANO

APP Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

355 ERIK SAFFIER CUNHA APP Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

356 JÉSSICA MAIARA BORGES MACHADO APP Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

358 IRLA REGIANE BERTHOLDO DA SILVA APP Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

363 YOHANI APP Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

365 MICHELLE ANDRESSA DA SILVA APP Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não Matriculado

342 DIANDRA EVELIN GOMES DOS
SANTOS

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

344 JESSICA SAMANTHA MARTINS LOPES
DA SILVA

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

345 GIOVANE BRANDÃO DA SILVA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Já matriculado na
Ação afirmativa
APP

349 DEBORA CRISTINA CAETANO
CAETANO

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

350 CHARLES HENRIQUE DE BORBA
PEREIRA

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

352 JÉSSICA ADRIANA ALVES DOS SANTOS AR Convocado para matrícula além do número de vagas Matriculado

355 ERIK SAFFIER CUNHA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

356 JÉSSICA MAIARA BORGES MACHADO AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

357 CARLOS ARTHUR DE OLIVEIRA XAVIER AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

358 IRLA REGIANE BERTHOLDO DA SILVA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

360 TAUANE CAROLINE TRINDADE DA
SILVEIRA

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

361 LISIANE APARECIDA DOS REIS AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

362 TIELEN VIVIANE DE SOUZA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

363 YOHANI AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

364 LUISA EDUARDA DA SILVA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

365 MICHELLE ANDRESSA DA SILVA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

367 KAROL DA LUZ DA SILVA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

368 FABRICIA MOREIRA DE SOUZA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

368 FABRICIA MOREIRA DE SOUZA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

380 INGRIDY GABRIELE DA SILVA DUARTE AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

380 INGRIDY GABRIELE DA SILVA DUARTE APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

382 DIENIFER DE LEMOS CAVALI AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

384 THAÍS DOS SANTOS DMYTRYK AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

384 THAÍS DOS SANTOS DMYTRYK APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

387 ELISANDRA FÁTIMA DE MORAES AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

389 SUZANA RUWER AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

390 ANA PAULA TYSZCZUK LOPES AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

391 ANDRESSA KERPEL TORRES AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

394 GISLAINE DA SILVA DORNELES AR Convocado para matrícula além do número de vagas Matriculado

398 ROSANE WEGNER KLEIN AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

3

399 YOSEXNI GRESIMAR VALLENILLA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

399 YOSEXNI GRESIMAR VALLENILLA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

405 CARI CIBELIA ANTÔNIO NAVARRO AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

405 CARI CIBELIA ANTÔNIO NAVARRO APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

406 MILENA PATAN VICENTE AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

406 MILENA PATAN VICENTE APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

409 ALISON LUAN PAULA PEIXOTO AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

409 ALISON LUAN PAULA PEIXOTO APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

413 DÚNIA LISIÊ PINHEIRO MORAES AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

413 DÚNIA LISIÊ PINHEIRO MORAES APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

414 JOSÉ ESDRAS MATIAS PEREIRA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

415 JULIA ALEXANDRE CARDOSO
MACHADO

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

415 JULIA ALEXANDRE CARDOSO
MACHADO

APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

416 JURACI DE AZEVEDO AR Convocado para matrícula além do número de vagas Matriculado

416 JURACI DE AZEVEDO APP Convocado para matrícula além do número de vagas Já matriculado na
Ação afirmativa
APP

417 LAURA DOS SANTOS BARCELOS AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

417 LAURA DOS SANTOS BARCELOS APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

424 JESSICA MAIARA DA SILVA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

425 INGRID VARGAS TORRES AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

427 LUÍS HENRIQUE LAUX DOS SANTOS AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

429 ELAINE CRISTINA DE SOUZA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Matriculado

434 ANDRIAN ALVES DA SILVA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

436 RAFAEL PINTO DA SILVA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

437 NIEGE MICHELINA SOARES DA SILVA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

437 NIEGE MICHELINA SOARES DA SILVA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

438 VANESSA DOS SANTOS DE JESUS AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

438 VANESSA DOS SANTOS DE JESUS APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

439 NICKELY DE ALMEIDA CARVALHO AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

442 GABRIEL MARTINS LOPES AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

442 GABRIEL MARTINS LOPES APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

443 DOUGLAS BEN-HUR SANTOS DE
SOUZA E SILVA VENES

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

444 ROSELE BRITO DE ALMEIDA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

445 AMANDA FRANCIELI QUADROS DOS
SANTOS

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

445 AMANDA FRANCIELI QUADROS DOS
SANTOS

APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

446 DÉBORA VIVIANE ROCHA DOS SANTOS AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

447 CLAUDIO JÚNIOR ROSENCK SOARES AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

450 ANA MARIA  MOURA  DE  SOUZA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

450 ANA MARIA  MOURA  DE  SOUZA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

451 MÔNICA FRANCINE MOREIRA DOS
SANTOS

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

452 CIBELE CORRÊAA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

452 CIBELE CORRÊAA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

453 JOICE ALESSANDRA ROCHA DO
COUTO

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

453 JOICE ALESSANDRA ROCHA DO
COUTO

APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

454 IRMA BATISTA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

4

457 JENIFER ARGENTA MONTEIRO AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

462 MICHEL DA SILVA BARCELOS AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

462 MICHEL DA SILVA BARCELOS APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

464 REJANE MOREIRA BATISTA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

466 THIAGO CAUÊ MISCHNOSKI PINTO AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

467 LETICIA DIAS DA COSTA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

468 NATÁLIA SILVA DA ROSA AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

468 NATÁLIA SILVA DA ROSA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

469 YASMIN TAINÁ GONÇALVES
RODRIGUES

AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

469 YASMIN TAINÁ GONÇALVES
RODRIGUES

APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

472 JÉSSICA BÖES AR Convocado para matrícula além do número de vagas Não Matriculado

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando que a carga horária

do curso já ultrapassou 25% da prevista no Quadro Item 4.1 do EDITAL FAIFSul N°

94/2024.

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Comunicamos ainda a alteração da situação de matrícula do candidato que segue:

 Comunicamos ainda a alteração da situação de matrícula do candidato que segue:

 ORDEM DO
SORTEIO

NOME COMPLETO CONVOCADO PARA
MATRÍCULA PELA AÇÃO

AFIRMATIVA

SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

317 ANA LUIZA ALVES SILVEIRA AR Não Matriculado

São Leopoldo, 24 de outubro de 2024.

________________________
Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

_______________________________
Endrigo Pino Pereira Lima

Coordenador IFSUL

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2024-10-24T10:41:23-0300

		2024-10-24T10:55:55-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044